

PROTOKÓŁ Nr 61/2013

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 5 grudnia 2013 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. Posiedzenie Komisji prowadziła jej przewodnicząca Pani Anna Ślęzak .

Porządek posiedzenia:

- 1. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2014.**
- 2. Sprawy różne.**

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany przez członków Komisji.

Ad. 1 Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2014.

Przewodnicząca Komisji poinformowała , że projekt budżetu jest skonstruowany w sposób przemyślany pod względem kontynuacji inwestycji zadań już rozpoczętych , czytelnie przedstawiony radzie. Przewodnicząca Komisji zaprosiła do dyskusji nad projektem budżetu. Głos w sprawie projektu budżetu na rok 2014 zabrał **Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków** i powiedział m.in.:

-proponowany budżet nie jest w 100% projektem zadowalającym ze względu na opóźnienie rozpoczęcia niektórych inwestycji gminnych np. budowa domu kultury dla gminy Stryków. Obecne warunki lokalowe nie pozwalają na aktywizowanie młodzieży oraz ograniczają możliwości organizacyjne imprez. Przejęcie szkoły w Bratoszewicach oraz cała sfera oświaty pochłania znaczną część środków finansowych. Kolejnym „ hamulcem ” dla naszej gminy jest odprowadzanie „ janosikowego ” kiedy sami nie mamy utwardzonych wszystkich dróg w gminie.

Są inwestycje w gminie , które nie pojawiły się w przyszłorocznym budżecie jako kontynuacja już rozpoczętych tj. kanalizacja w Swędowie .

Jesteśmy na etapie opracowania strategii ŁOM , gdzie możliwe będzie pozyskiwanie środków finansowych na działalność , w ramach współpracy z Łodzią chcemy realizować termomodernizację obiektów naszych .

Plusem przedstawionego projektu jest m.in. to , że posiadamy możliwości kredytowe przy wykorzystaniu 28 % (granica- 60%) możemy jeszcze zaciągać zobowiązania.

Nakłady inwestycyjne zaplanowane w budżecie na przebudowę i remont dróg lokalnych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych pozwolą na modernizację ok. 23 km dróg na terenie gminy.

Zakładana rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach pozwoli na przyłączenie kanalizacji kilku wsi z tamtego rejonu.

Planowana jest modernizacja zbiorników wodnych w Dobieszkowie i w Rokitnicy

Wczesne uchwalenie budżetu na 2014 r. pozwoli na szybkie rozpoczęcie procedur związanych z realizacją inwestycji.

Cieszy duże zainteresowanie inwestorów terenami inwestycyjnymi. Uzbrojenie terenów w energię elektryczną i dostęp do sieci gazowej pozwalają na lokowanie nowych inwestycji. Planowany jest dalszy rozwój sieci gazowej na potrzeby firm oraz mieszkańców gminy.

Funkcjonuje komunikacja międzygminna, budowa zakładu utylizacji odpadów w Piaskach bankowych jest na etapie pozwolenia na budowę , wspólnie z innymi gminami rozważamy w przyszłości możliwość budowy schroniska dla zwierząt.

Członkowie Komisji w dyskusji pozytywnie ocenili przygotowany projekt budżetu Gminy Stryków na 2014 rok.

Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2013 r. wydała pozytywną opinię do przedłożonego przez Burmistrza Miasta –Gminy Stryków projektu budżetu na rok 2014.

Głosowanie: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022 i poinformował m.in. , że po dokładnej analizie WPF można dostrzec , że bardzo ostrożnie planowane są dochody budżetu Gminy Stryków w latach przyszłych.

Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2013 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022 .

Głosowanie: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie**

Anna Ślęzak